
 

Z á p i s  
 

z jednání Zastupitelstva obce Dobšice č. 7/2019 

konaného dne 16. prosince 2019 od 18.00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Dobšice 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Jednání Zastupitelstva obce Dobšice bylo zahájeno v 18.00 hod. a starosta obce přivítal přítomné 

členy ZO, úředníky OÚ a hosty. 
 

Technický bod 

Řídící jednání konstatoval, že informace o jednání ZO byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu v Dobšicích i na internetové úřední desce obce a to od 6. 12. 2019 do 16. 12. 

2019 včetně. 

Dále konstatoval přítomnost 14 členů ZO a usnášeníschopnost jednání ZO (presenční listina – 

viz příloha č. 1).  

Zapisovatelkou jednání byla určena paní Ing. Eva Komárková.  
 

Řídící jednání vyzval členy ZO k přednesení návrhů na ověřovatele zápisu. Navrženi byli Roman 

Fuxa a František Lán. 

Usnesení č. 1: ZO schvaluje ověřovateli zápisu z jednání ZO č. 7/2019 pana Františka Lána a 

pana Romana Fuxu.  

Hlasování č. 1: 12 pro    0 proti  2 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  
 

Řídící jednání dále konstatoval, že zápis z jednání ZO č. 6/2019 ze dne 21. 10. 2019 byl ověřen a 

nebylo proti němu vzneseno žádných písemných připomínek. Ústní připomínky rovněž nebyly 

na jednání ZO předneseny. 

 
V 18:06 přišla paní Martina Výhodová. 

 

Řídící jednání seznámil členy ZO s návrhem programu jednání ZO č. 7/2019. 

Usnesení č. 2: ZO schvaluje následující program jednání ZO č. 7/72019: 

1. Kontrola plnění úkolů a usnesení  

2. Informace z jednání Rady obce Dobšice 

3. Obecně závazné vyhlášky č. 2, 3, 4/2019 

4.  Ekonomické záležitosti 

5. Stavební a pozemkové záležitosti 

6. Školské záležitosti 

7. Smlouvy a dohody 

8. Odpadové hospodářství 

9. Různé  

Hlasování č. 2: 15 pro 0 proti  0 zdržel se   

Návrh programu byl schválen. 
 

 

 

 

 

 



1. Kontrola úkolů a plnění usnesení  - viz příloha č. 2 

Členové ZO měli k dispozici zápis z jednání kontrolního výboru ZO ze dne 13. 12. 2019, který 

byl předložen přímo na jednání ZO.   

Návrh usnesení č. 3: ZO bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ZO č. 7/2019 ze dne 

13. 12. 2019 

Hlasování č. 3: 15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

2. Informace o činnosti Rady obce Dobšice – viz příloha č. 3 

Členové ZO měli k dispozici zápis z jednání RO č. 7/2019 dne 27. 11. 2019. 

Návrh usnesení č. 4: ZO bere na vědomí zápis z jednání Rady obce Dobšice č. 7/2019 ze dne  

27. 11. 2019.  

Hlasování č. 4: 15 pro 0 proti   0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

3. Obecně závazné vyhlášky obce Dobšice 
3.1. Obecně závazná vyhláška obce Dobšice č. 2/2019 o místním poplatku ze psů  

- viz příloha č. 4 

Návrhy OZV reagují na novelu zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, z 15. 10. 2019. 

Návrh usnesení č. 5: ZO schvaluje návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 o místním poplatku 

ze psů (s účinností do 1. 1. 2020) 

Hlasování č. 5: 15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3.2. Obecně závazná vyhláška obce Dobšice č. 3/2019 o místním poplatku za zábor 

veřejného prostranství - viz příloha č. 5 

Návrh usnesení č. 6: ZO schvaluje návrh Obecně závazné vyhlášky č. 3/2019 o místním poplatku 

za zábor veřejného prostranství (s účinností od 1. 1. 2020)  

Hlasování č. 6: 15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3.3. Obecně závazná vyhláška obce Dobšice č. 4/2019 o místním poplatku z pobytu  

- viz příloha č. 6 

RO navrhuje ZO místní poplatek z pobytu ve výši 5 Kč.  

Návrh usnesení č. 7: ZO schvaluje návrh Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 o místním poplatku 

z pobytu (s účinností od 1. 1. 2020  

Hlasování č. 7: 15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3.4. Obecně závazná vyhláška o stanovení podmínek pro pořádání a průběh akcí typu 

technoparty a o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s jejich 

konáním 

Návrh usnesení č. 8: ZO ukládá starostovi připravení návrhu Obecně závazné vyhlášky o 

stanovení podmínek pro pořádání a průběh akcí typu technoparty a o 

zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s jejich 

konáním do příštího jednání ZO. 

 

Hlasování č. 8: 14 pro  0 proti   1 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen 



 

4. Ekonomické záležitosti 
4.1. Návrh rozpočtu hospodaření obce Dobšice na rok 2020 - viz příloha č. 7 

Návrh rozpočtu obce Dobšice na rok 2020 je vyvěšen na úřední desky v termínu od 29. 11. 2019  

do 16. 12. 2019.  

Návrh usnesení č. 9: ZO schvaluje návrh rozpočtu obce Dobšice na rok 2020 v paragrafovém 

znění.  

   ZO bere na vědomí návrh rozpočtu obce Dobšice na rok 2020 v členění dle 

jednotlivých položek.  

Hlasování č. 9:  15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.2. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 a 2022 - viz příloha č. 8 

Návrh usnesení č. 10: ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Dobšice na roky 2021 a 

2022 

Hlasování č. 10: 15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4. 3. Rozpočtové opatření č. 7/2019 – viz příloha č. 9 

Návrh rozpočtového opatření byl z důvodu aktuálnosti předložen přímo na jednání ZO.  

Návrh usnesení č. 11: ZO schvaluje rozpočtové opatření obce Dobšice č. 7/2019 

Hlasování č. 11: 15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.4. Zplnomocnění k provedení rozpočtového opatření k 31. 12. 2019 

Návrh usnesení č. 12: ZO zplnomocňuje Radu obce Dobšice k provedení případného 

rozpočtového opatření obce Dobšice k 31. 12. 2019 s tím, že následně 

s ním bude seznámeno nejbližší jednání Zastupitelstva obce Dobšice 

v roce 2020.   

Hlasování č. 12: 15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.5. Zápis z jednání finančního výboru ZO č. 3/2019– viz příloha č. 10  

Návrh usnesení č. 13: ZO bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ZO č. 3/2019 ze dne 

11. 12. 2019 

Hlasování č. 13:  15 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.6. Žádost o projednání příspěvku do rozpočtu Města Znojma na rok 2020  

- viz příloha č. 11 

Návrh usnesení č. 14: ZO schvaluje poskytnutí příspěvku do rozpočtu Města Znojma na rok 2020 

ve výši 114.492 Kč na spolufinancování terénních sociálních služeb  

Hlasování č. 14: 15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

 

 

 

 

 



4.7. Žádost o poskytnutí jednorázového příspěvku - viz příloha č. 12 

Žadatel - SOKOL Dobšice, z.s. dle usnesení ZO vyplaceno SOKOLu Dobšice k 31. 5. 2019 

celkem 90.894,70 Kč.  

Návrh usnesení č. 15: ZO schvaluje poskytnutí příspěvku SOKOLu Dobšice, z.s. ve výši výnosu 

obce Dobšice z VHA, loterií a videoterminálů k 31. 12. 2019 ve výši 

94 183,82.  

    ZO schvaluje Darovací smlouvu uzavřenou mezi Obcí Dobšice (dárce) a 

Sokolem Dobšice (obdarovaný) 

Hlasování č. 15: 15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.8. Příspěvek na financování nadstandardu dopravní obslužnosti IDS JMK na rok 2020 - 

viz příloha č. 13 

Úhrada příspěvku vyplývá ze Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK z roku 2010. 

V r. 2018 činil příspěvek na financování nadstandardu 709.014 Kč, v r. 2019 pak 674.808 Kč. 

Návrh usnesení č. 16: ZO bere na vědomí poskytnutí příspěvku Obce Dobšice ve výši  

687.791 Kč na financování nadstandardu dopravní obslužnosti IDS JMK 

na rok 2020. 

Hlasování č. 16: 15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.9. Finanční dary členům komisí RO a výborů ZO - viz příloha č. 14 

Návrh usnesení č. 17: ZO schvaluje poskytnutí finančních darů členům komisí RO a výborů ZO, 

kteří nejsou členy ZO, za práci, aktivitu a iniciativu v roce 2019 v celkové 

výši 67.500 Kč dle návrhu RO.  

Hlasování č. 17:  15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.10. Žádost o dotaci na VO  z programu EFEKT MPO   

Žádost o dotaci zpracována firmou EKOSVĚTLA Třebíč a podána na MPO ČR v 10/2019.  

Předpokládané celkové náklady cca 3 mil. Kč, z toho osvětlovací tělesa 1.090. tis. Kč. Dotace 

max. 50 % nákladů pouze na osvětlovací tělesa LED.  

Návrh usnesení č. 18: ZO bere na vědomí podání žádosti o dotaci na rekonstrukci VO v ul.  

Na Kopečku, V Zahradách, Za Školkou z programu EFEKT MPO ČR 

Hlasování č. 18:  15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.11. Veřejná zakázka malého rozsahu stavby „Oprava místní komunikace ul. Sadová“ – 

viz příloha č. 15 

Písemnou výzvu k předkládání nabídek schválila RO dne 9. 10. 2019. Dne 25. 10. 2019 byly 

rozeslány výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Oprava místní 

komunikace Sadová“. Výzva byla současně uveřejněna na profilu zadavatele. Termín pro podání 

nabídky byl stanoven 18. 11. 2019 do 14:00 hod.. K tomuto datu byly podány tyto nabídky: 

Pablastav, s.r.o., SaM silnice a mosty a.s., STRABAG a.s., Lukáš Maršalík, Dopravní stavby 

Smrčka s.r.o., COLAS CZ, a.s.. 
Dne 18.11.2019 v 15 hod. proběhlo otevírání obálek a vyhodnocení podaných cenových nabídek. 

Předpokládaná cena veřejné zakázky byla stanovena na 1,5 mil. Kč vč. DPH  

Vyjádření komise: bere na vědomí zápis o otevírání obálek na VZMR s názvem „Oprava místní 

komunikace Sadová“ a doporučuje uzavřít Smlouvu o dílo s vítězným 

uchazečem s nejnižší cenovou nabídkou: Lukáš Maršalík, Znojmo, IČ: 876 

92 627   



Návrh usnesení č. 19: ZO bere na vědomí informace o veřejné zakázce malého rozsahu „Oprava 

místní komunikace Sadová“ a schvaluje smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem Via Mar Silnice Maršalík, s.r.o. s cenou 1.312.410,77 Kč vč. 

DPH a plánovaným termínem realizace 04/-05/2020.   

Hlasování č. 19: 15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.12. Veřejná zakázka malého rozsahu stavby „Oprava komunikace Dyjská – Lahoferova“ 

- viz příloha č. 16 

Písemnou výzvu k předkládání nabídek schválila RO dne 9. 10. 2019. Dne 25. 10. 2019 byly 

rozeslány výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Oprava 

komunikace Dyjská - Lahoferova“. Výzva byla dne 29. 10. 2019 uveřejněna na profilu 

zadavatele. Termín pro podání nabídky byl stanoven 18. 11. 2019 do 14:00 hod.. K tomuto datu 

byly podány tyto nabídky: SaM silnice a mosty a.s., STRABAG a.s., Lukáš Maršalík, Dopravní 

stavby Smrčka s.r.o., COLAS CZ, a.s., 

Dne 18. 11. 2019 v 15 hod. proběhlo otevírání obálek a vyhodnocení podaných cenových 

nabídek. Předpokládaná cena veřejné zakázky byla stanovena na 1,9 mil. Kč vč. DPH.  

Vyjádření komise:bere na vědomí zápis o otevírání obálek na VZMR s názvem „Oprava 

komunikace Dyjská - Lahoferova““ a doporučuje uzavřít Smlouvu o dílo 

s vítězným uchazečem s nejnižší cenovou nabídkou: COLAS CZ, a.s., Praha 

9, IČ: 261 77 005 

Návrh usnesení č. 20: ZO bere na vědomí informace o veřejné zakázce malého rozsahu stavby 

„Oprava komunikace Dyjská - Lahoferova“ a schvaluje smlouvu o dílo 

s vybraným dodavatelem COLAS CZ, a.s. s cenou 1.680.774,46 Kč vč. 

DPH a plánovaným termínem realizace 05/-07/2020.   

Hlasování č. 20: 15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.13. Převod majetku obce Dobšice do hospodaření Zájmového sdružení obcí Vodovody a 

kanalizace Znojemsko – viz příloha č. 17 

Kolaudační souhlas vodovodního řadu V11 v lokalitě úvoz vydán v 09/2017. Záměr převodu 

majetku byl schválen na jednání ZO dne 21. 10. 2019 a vyvěšen na úředních deskách od 31. 10. 

2019 do 15. 11. 2019. 

Návrh usnesení č. 21: ZO schvaluje Smlouvu o vkladu majetku obce Dobšice (vodovodní řad 

V11 v lokalitě úvoz pro výstavbu RD na pozemcích p.č. 923/1, 940/1 a 

940/4 v hodnotě 582.837,31 Kč bez DPH, tj. 705.233,15 Kč vč. DPH) do 

hospodaření ZSO VaK Znojemsko.  

Hlasování č. 21: 15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

5. Stavební a pozemkové záležitosti 
5.1. Zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO dne 20. 11. 2019 - viz příloha č. 18 

Návrh usnesení č. 22: ZO bere na vědomí zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO  

dne 20. 11. 2019 vč. projednávaných žádostí, snímků KM a situačních 

plánků 

Hlasování č. 22:   15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

 



5.2. Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 169/1 (GP 5325/2)  

Žadatelka - …………………………….. Dobšice, žádá o odkoupení části pozemku p.č. 169/1 

(GP 5325/2) o výměře cca 2500m2 z celkových 9585m2, za účelem vybudování vinohradu. Jedná 

se o plochy v ulici K Hájku vedeny jako trvalý travní porost. Pozemek sousedí s pozemkem p.č. 

169/33, který je ve vlastnictví rodičů žadatelky. 

Záměr prodeje pozemku schválen na jednání ZO dne 2. 9. 2019 a vyvěšen na úředních deskách 

od 11. 9. 2019 do 26. 9. 2019. 

Dne 31. 10. 2019 upřesnila paní ………… výměru části pozemku na cca 2400m2 a doložila 

písemný souhlas sousedů - manželů ……………………... 

Vyjádření komise: doporučuje schválit prodej části pozemku p.č. 169/1 (GP 5325/2), k.ú. 

Dobšice u Znojma o výměře cca 2400 m2. Za podmínky, že žadatel uhradí 

veškeré náklady související s prodejem. Doporučuje zadat znalecký posudek. 

Návrh usnesení č. 23: ZO ukládá zpracování znaleckého posudku ve věci prodeje části pozemku 

p.č. 169/1 (GP 5325/2) o výměře cca 2400 m2 (v termínu do příštího 

jednání ZO). 

Hlasování č. 23: 15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

5.3. Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 164/7 (GP 5325/2) a části pozemku p.č. 164/13 

(GP 5325/2 a 5418) .   

Žadatelka - …………………….. Lechovice, žádá o odkoupení části pozemku p.č. 164/7 (GP 

5325/2) o výměře 300m2 z celkových 5138m2 a části pozemku p.č. 164/13 (GP 5325/2 a 5418)o 

výměře 746m2 z celkových 1425m2.  Jedná se o pozemky ve vlastnictví obce Dobšice, které má 

v současnosti paní ……………… v pronájmu. Pozemky se nachází u hlavní silnice směr 

Znojmo-Brno. 

Vyjádření komise: doporučuje neschválit záměr prodeje části pozemku p.č. 164/7 (GP 5325/2), 

k.ú. Dobšice u Znojma o výměře 300m2 z celkových 5138m2 a části pozemku 

p.č. 164/13 (GP 5325/2 a 5418), k.ú. Dobšice u Znojma o výměře 746m2 

z celkových 1425m2. 

Návrh usnesení č. 24:ZO neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 164/7 (GP 5325/2) o 

výměře 300m2 z celkových 5138m2 a části pozemku p.č. 164/13 (GP 

5325/2 a 5418) o výměře 746m2 z celkových 1425m2. 

Hlasování č. 24: 15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

5.4. Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 511/1 (GP 5221)  

Žadatelka - ……………………. Dobšice, žádá o odkoupení části pozemku p.č. 511/1 (GP 5221) 

o výměře cca 12m2 z celkových 622m2. Jedná se o pozemek ve vlastnictví obce Dobšice. 

Sousední nemovitost na pozemku p.č. 511/3 je ve vlastnictví žadatelky. Pozemek bude případně 

sloužit jako komunikační prostor pro opravy garáže. 

Vyjádření komise: doporučuje schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 511/1 (GP 5221) o 

výměře cca 12m2 z celkových 622m2 za podmínky, že žadatelka uhradí 

veškeré náklady související s prodejem vč. geometrického zaměření a všech 

poplatků. Prodejní cena je doporučena 250 Kč/m2. 

Návrh usnesení č. 25:ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 511/1 (vedeném jako GP 

5221) o výměře cca 12 m2 

Hlasování č. 25: 14 pro  0 proti  1 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

 



 

5.5. Pozemky p.č. 496/4, 496/5 a část pozemku p.č. 244/1 – viz příloha č. 19 

Žadatelé - manželé …………….. – žádost o prodej pozemků p.č. 496/4, 496/5 a část pozemku 

p.č. 244/1 na ul. Leska. Žadatelé ……………….. jsou podílovými spoluvlastníky pozemků p.č. 

496/1 zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 496/2 ostatní plocha, p.č. 496/3. Žádají o prodej  

pozemků p.č. 496/4, 496/5 a části pozemku p.č. 244/1 ve vlastnictví obce Dobšice.  

Parkovací stání vybudovány částečně na sousedních pozemcích ve vlastnictví žadatelů. Dne 1. 

11. 2019 bylo na místě svoláno jednání odborem dopravy města Znojma. Zástupcem odboru 

dopravy bylo konstatováno, že vybudování parkovacích stání v r. 2002 nebylo povoleno a je 

možné nařídit odstranění stavby. Ze strany manželů navrženo, že bude předložen kompromisní 

návrh vypořádání majetkových vztahů vč. možné směny pozemků. Návrh doručen 21. 11. 2019. 

Návrh usnesení č. 26: ZO neschvaluje vypořádání pozemků p.č. 496/4, 496/5 a části pozemku 

p.č. 244/1 dle aktuálního návrhu manželů Moravcových a navrhuje 

ustanovení skupiny ve složení Ing. Arch. Kolmanová Alena, Mgr. Juhaňák 

Přemysl, Výhodová Martina, Ing. Pausar Jan, Modráček Jiří, Mgr. 

Hrušková Hana, Fuxa Roman, které ukládá jednání v pátek 20.12.2019 

v 15 hodin na místě samém za účelem nalezení řešení situace s pozemky. 

Hlasování č. 26: 15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

5.6. Žádost o prodej pozemku p.č. 92/41 

Žadatelka - ………………. Znojmo, žádá o prodej pozemku pod garáží p.č. 92/41 ve vlastnictví 

obce Dobšice. Na předmětném pozemku stojí stavba garáže ve vlastnictví žadatelky, která byla 

kolaudována r. 1992, není ale zapsána na KN. Byl osloven Ing. Veselý za účelem zjištění ceny 

obvyklé. Dle sdělení město Znojmo prodává pozemky obdobného charakteru za cenu 800 Kč. 

Na základě osobního projednání 13. 11. 2019 vyvěšen záměr prodeje předmětného pozemku (od 

14. 11. 2019 do 29. 11. 2019).  

Vyjádření komise: doporučuje schválit prodej pozemku p.č. 92/41 o výměře 21m2 za podmínky, 

že žadatelka uhradí veškeré náklady související s prodejem vč. geometrického 

zaměření a všech poplatků. Prodejní cena je doporučena 800 Kč/m2. 

Návrh usnesení č. 27: ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 92/41 o výměře cca 21 m2 

…………………………, Znojmo, za cenu 600 Kč/m2 

Hlasování č. 27: 15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

5.7. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 177/2 o výměře 51 m2 a části pozemku p.č. 169/56 no 

výměře cca 90 m2 

Žadatel - …………………..Dobšice, žádá o odkoupení uvedených pozemků, které mají 

společnou hranici s pozemky ve vlastnictví žadatele.  

Vyjádření komise: doporučuje schválit záměr prodeje pozemku p.č. 177/2 o výměře 51m2 a část 

pozemku p.č. 169/56 (GP 5325/2) o výměře 90m2 z celkové výměry 5601m2 

za podmínky, že žadatel uhradí veškeré náklady související s prodejem. 

Prodejní cena je doporučena takto:  pozemek p.č. 177/2 za cenu 250 Kč/m2  a 

část pozemku p.č. 169/56 za cenu 50 Kč/m2. 

Návrh usnesení č. 28: ZO schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 177/2 o výměře 51m2 a části 

pozemku p.č. 169/56 (GP 5325/2) o výměře 90m2 z celkové výměry 

5601m2. 

Hlasování č. 28: 15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  
 

 



5.8. Zastavovací studie pro výstavbu RD v lokalitě Úvoz – IV. Etapa - viz příloha č. 20 

Byla zpracována studie možného rozparcelování pozemků v lokalitě Úvoz, tzv. 4. etapa. Studie 

byla zaměřena pouze na návrh velikost pozemků. V rámci této studie nebylo k dispozici 

výškopisné zaměření pozemků.  

Vyjádření komise: bere na vědomí zastavovací studii a doporučuje po vyčištění předmětných 

pozemků od stávajícího porostu provést polohopisné a výškopisné zaměření 

pozemků a následně oslovit projektanta ke zpracování studie s aktuálními 

vstupními informacemi (výškopisné a polohopisné zaměření, normy na 

šířku komunikace, parkování, zeleň, popelnicová stání, požadavky HZS atd. 

a max. velikost pozemků požadované investorem) 

Návrh usnesení č. 29: ZO bere na vědomí zastavovací studii pro výstavbu RD v lokalitě úvoz,  

v tzv. IV. etapa a schvaluje postup dle návrhu stavební a pozemkové 

komise RO. 

Hlasování č. 29: 15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

6. Školské záležitosti 
6.1. Rozpočet p.o. Základní škola a Mateřská škola Dobšice na rok 2020 - viz příloha č. 21 

Příspěvek zřizovatele navržen ve výši 1.420 tis. Kč. RO schválila návrh rozpočtu dne 27. 11. 

Návrh usnesení č. 30: ZO bere na vědomí rozpočet p.o. Základní škola a Mateřská škola Dobšice 

na rok 2020 (plánované náklady 15.016. tis. Kč, plánované výnosy 15.016 

tis. Kč) 

Hlasování č. 30:  15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

6.2. Střednědobý výhled rozpočtu p.o. Základní škola a Mateřská škola Dobšice na roky  

2021 a 2022 - viz příloha č. 22 

Návrh usnesení č. 31: ZO bere na vědomí Střednědobý výhled rozpočtu p.o. Základní škola a 

Mateřská škola Dobšice na roky 2021 a 2022 

Hlasování č. 31:  15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

7. Smlouvy a dohody 
7.1. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2160/05 , o výpůjčce nemovité věci (Město Znojmo x 

Obec Dobšice) - viz příloha č. 23 

Dodatek smlouvy zohledňuje upřesnění výměry pozemku p.č. 5683/1 o výměře 240 m2 v k.ú. 

Znojmo-město (po digitalizaci katastru) zapůjčeného k výstavbě podélných parkovacích stání na 

ul. Znojemská 320 – 322 v Dobšicích.   

Záměr změny výpůjčky vyvěšen na úředních deskách od 7. 11. 2019 do 27. 11. 2019. 

Návrh usnesení č. 32: ZO bere na vědomí Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2160/05,  

o výpůjčce nemovitosti uzavřené mezi Obcí Dobšice (vypůjčitel) a 

Městem Znojmem (půjčitel). 

Hlasování č. 32:  15 pro   0 proti   0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

 

 

 



7.2. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 534/2007, o výpůjčce nemovité věci (Město Znojmo 

x Obec Dobšice) - viz příloha č. 24 

Dodatek smlouvy zohledňuje upřesnění výměry pozemků p.č. 971/8/1, p.č. 971/7, p.č. 971/6, p.č. 

971/5, p.č. 971/4 a p.č. 971/1 (o výměře celkem 317 m2) v k.ú. Dobšice u Znojma (po 

digitalizaci katastru) zapůjčeného k výstavbě parkoviště u bytového domu Na Kopečku 315 

v Dobšicích.   

Záměr změny výpůjčky vyvěšen na úředních deskách od 7. 11. 2019 do 27. 11. 2019. 

Návrh usnesení č. 33: ZO bere na vědomí Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2160/05, o 

výpůjčce nemovitosti uzavřené mezi Obcí Dobšice (vypůjčitel) a Městem 

Znojmem (půjčitel). 

Hlasování č. 33:  15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

7.3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (Obec Dobšice x Via Mar Silnice Maršalík, s.r.o.) - viz 

příloha č. 25 

Dodatek znamená méněpráce při úpravě vjezdu k obecnímu úřadu (původní cena 391.315, 24 Kč 

vč. DPH, nově 284.183,- Kč vč. DPH).  

Návrh usnesení č. 34: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi Obcí Dobšice 

(objednatel) a Via Mar Silnice Maršalík, s.r.o. (dodavatel) ve věci stavby - 

úprava vjezdu k obecnímu úřadu. 

Hlasování č. 34:  15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

7.4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (Obec Dobšice x Elektromontáže Švéda, s.r.o.)  

- viz příloha č. 26 

Dodatek znamená méněpráce při rekonstrukci elektroinstalace úpravy vjezdu k obecnímu úřadu 

Původní cena 352.640,95 Kč vč. DPH, nově 283.231,11 Kč vč. DPH.  

Návrh usnesení č. 35: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi Obcí Dobšice 

(objednatel) a firmou Elektromontáže Švéda, s.r.o. (dodavatel) ve věci 

stavby - rekonstrukce elektroinstalace úpravy vjezdu k obecnímu úřadu. 

Hlasování č. 35:  15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

7.5. Dohoda o provedení práce (Obec Dobšice x Anna Černá) - viz příloha č. 27 

Návrh usnesení č. 36: ZO schvaluje Dohodu o provedení práce s p. Annou Černou, členkou ZO, 

na zpracování obsahové a textové náplně vč. fotodokumentace Zpravodaje 

obce Dobšice v r. 2020. 

Hlasování č. 36: 14 pro   0 proti   1 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

7.6. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330037827/003 (Obec Dobšice x E.ON 

Distribuce, a.s.) – viz příloha č. 28 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemen byla potvrzena dne 10. 3. 2016. 

Návrh usnesení č. 37: ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330037827/003 uzavíranou mezi Obcí Dobšice a E.ON Distribuce, a.s. 

ve věci stavby „Znojmo, Dobšická, ELMO, rozšíření DSNN“ 

Hlasování č. 37: 15 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

 



8. Odpadové hospodářství  
8.1. Vyhlášení výsledků soutěže „My třídíme nejlépe“  

Naše obec se umístila na 1. místě ve sběru elektroodpadů v rámci JMK v soutěži ve třídění 

odpadů pro samosprávy JMK s odměnou 20.000 Kč.  

Návrh usnesení č. 38: ZO bere na vědomí ocenění obce Dobšice v soutěži JMK „My třídíme 

nejlépe“ s finanční odměnou obci ve výši 20.000 Kč 

Hlasování č. 38:  15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen 

 

8.2. Návrh motivačního systému pro svoz komunálních odpadů - viz příloha č. 29 

Aktualizovaný návrh motivačního systému pro svoz komunálních odpadů předkládá JRK Česká 

republika, s.r.o.  

Návrh usnesení č. 39: ZO bere na vědomí aktualizovaný návrh motivačního systému pro sběr a 

svoz komunálních odpadů v obci Dobšice 

Hlasování č. 39: 15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

8.3. Zpráva EKO- KOM o množství vytříděných odpadů v obci Dobšice za období od 1. 7.  

2019 do 30. 9. 2019 - viz příloha č. 30 

Návrh usnesení č. 40: ZO bere na vědomí zprávu z EKO-KOMu o množství vytříděných odpadů 

v obci Dobšice za období od 1. 7. 2019 do 30. 9. 2019 vč. přiznané 

odměny. 

Hlasování č. 40:  15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

8.4. Pořízení odpadových nádob ze 126. výzvy OPZP (prioritní osa 3. Materiálové a 

energetické využití odpadů) - viz příloha č. 31 

Návrh na pořízení odpadových nádob (400 ks bioonádob á 120 l + 5 ks nádob na sběr použitých 

olejů) v rámci společného projektu SZVO Daníž. Předpokládaná dotace činí 85 % dotace 

uznatelných nákladů projektu, vlastní zdroje 15 %. Žádost o dotaci se předkládá do 3. 2. 2020.  

Návrh usnesení č. 41: ZO bere na vědomí zapojení Obce Dobšice do projektu Svazku 

znojemských vinařských obcí Daníž v rámci 126. výzvy OP Životní 

prostředí na pořízení odpadových nádob (pro obec Dobšice pořízení 400 ks 

nádob na biologické odpady rostlinného původu á 120 l + 5 ks nádob 240 l 

na použité kuchyňské oleje a tuky) 

Hlasování č. 41:  15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

9. Různé:   
9. 1. Zápis z valné hromady Svazku znojemských vinařských obcí Daníž dne 26. 11. 2019 

 - viz příloha č. 32 

Návrh usnesení č. 42: ZO bere na vědomí zápis z jednání valné hromady Svazku znojemských 

vinařských obcí Daníž dne 26. 11. 2019  

Hlasování č. 42:  14 pro  0 proti  0 zdržel se (Pan Modráček mimo jednací 

místnost) 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

 

 



 

9.2. Jednání valné hromady ZSO Vodovody a kanalizace Znojemsko dne 17. 12. 2019  

viz příloha č. 33 

Návrh usnesení č. 43: ZO bere na vědomí informaci o jednání valné hromady Zájmového 

sdružení obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko dne 17. 12. 2019 vč. 

plánu investic na rok 2020 a kalkulace vodného a stočného pro rok 2020. 

Hlasování č. 43:  15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

9.3. Nabídka spolupráce v oblasti cestovního ruchu se společností ZnojmoRegion  

- viz příloha č. 34 

Návrh usnesení č. 44: ZO bere na vědomí nabídku destinační společnosti ZnojmoRegion na 

spolupráci v oblasti cestovního ruchu. 

Hlasování č. 44:  15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

9.4. Výsledky činnosti místní veřejné knihovny za rok 2018 – viz příloha č. 35 

Návrh usnesení č. 45: ZO bere na vědomí výsledky činnosti veřejné knihovny Dobšice za rok 

2018 

Hlasování č. 45:  15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

9.5. Nabídka spolupráce slovenské obci VODERADY (u Trnavy, 2500 obyvatel)  

Úkol z minulého jednání RO.  

Návrh usnesení č. 46: ZO bere na vědomí informaci o jednání dne 19. 11. 2019 se slovenskou 

obcí Voderady za účelem přípravy společných projektů Česko - 

Slovenského příhraničního partnerství (kulturní výměny, spolupráce škol, 

mezinárodní dětský tábor apod.) 

Hlasování č. 46: 15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen 

 

9.6. Termíny jednání RO a ZO v I. pololetí 2020  

Návrh usnesení č. 47:ZO bere na vědomí následující termíny jednání RO Dobšice v 1. pololetí 

2020:  20. 1.2020, 11. 3. 2020, 29. 4. 2020, 17. 6. 2020 

   ZO schvaluje následující termíny jednání ZO Dobšice v 1. pololetí 2020:   

    3. 2. 2020, 23. 3. 2020, 11. 5. 2020, 29. 6. 2020 

Hlasování č. 47:  15 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

 

 

 

Informace o společenských akcích:  

středa 18. prosince 2019  –  Půjdem spolu do Betléma 

úterý 31. prosince 2019 –    Silvestrovská zábava 

sobota 15. února 2020     -   Masopustní veselice 

sobota 15. února 2020     -   Putování po sklípcích  

 

 

 



 

Jednání ukončeno v 20:35 hod. 

 

V Dobšicích dne 17. 12. 2019 

 

 

 

 

Zápis ověřili: ……………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

………………………………………                      ………………………………….. 

  místostarosta      starosta 

 


